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I Motala kommun serveras dagligen offentliga måltider inom bland annat 
förskolor, skolor, vård och omsorg.  

Måltidspolicyn är ett vägledande och styrande dokument för att 
kvalitetssäkra alla måltider som tillagas, hanteras och serveras i Motala 
kommuns samtliga verksamheter. Måltiderna ska medverka till en hållbar 
utveckling i enlighet med Agenda 2030. Måltidspolicyn omfattar alla som 
möter medborgare och kunder i det dagliga arbetet och de som fattar beslut. 
Den används vid all planering, genomförande och uppföljning.  

Syftet är att skapa ett gemensamt förhållningssätt till mat, måltider och 
måltidsmiljöer. Måltidspolicyn utgör även underlag vid upphandling av 
extern utförare. 
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Motala kommuns måltidspolicy utvärderas och revideras i samband med ny 

mandatperiod, eller oftare vid behov. Sammankallande är kommunens 

verksamhetschef måltid och arbetet ska ske i samarbete med berörda 

nämnder och förvaltningar. 

 

Kommunfullmäktige ansvarar för att anta en riktning för kommunens 

måltider. Detta görs genom att anta och regelbundet utvärdera en 

kommungemensam måltidspolicy, samt att väga in resultatmål i arbetet med 

det lokala utvecklingsprogrammet. 

Varje enskild nämnd ansvarar för de verksamheter där måltider produceras 

eller serveras för att uppfylla Motala kommuns måltidspolicy. 

Tekniska servicenämnden ansvarar för en årligen återkommande 

måltidsdialog med kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och 

förvaltningar i syfte att gemensamt fastställa underlag för mål- och 

resursplanen avseende måltidsverksamheten. 

Måltidsverksamheten inom tekniska serviceförvaltningen ansvarar för att 

kvalitetssäkra måltiderna som lagas och serveras utifrån måltidspolicy och 

målnivåer. Medarbetarna i köken medverkar i kvalitéts- och 

förbättringsarbete. 

Socialförvaltningen ansvarar för att måltidspolicy och riktlinjer för 

måltiderna följs och är väl kända hos medarbetare. Relevant kunskap ska 

finnas inom verksamheten om vilken betydelse måltiden och näring har för 

brukarens hälsa och välbefinnande. Måltidsverksamheten och 

socialförvaltningen ska ha regelbundna möten för avstämning och 

utveckling. 

Bildningsförvaltningen ansvarar för att gällande måltidspolicy och riktlinjer 

för måltiderna följs och är väl kända hos medarbetare. Måltider ska ses som 

en viktig resurs i det pedagogiska arbetet. Undervisningen i förskola och 

skola medverkar till att barn och elever lär sig mer om betydelsen av att äta 

bra och varierat. Måltidsverksamheten och bildningsförvaltningen ska ha 

regelbundna möten för avstämning och utveckling. 

Bildningsförvaltningen och socialförvaltningen ansvarar för att tillsammans 

med måltidsverksamheten arbeta fram, anta och regelbundet utvärdera och 

revidera gemensamma anvisningar för måltider för respektive förvaltning. 

Gemensamma anvisningar ska vara en verksamhetsnära komplettering av 

den kommunövergripande måltidspolicyn.  
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Måltiderna som serveras inom Motala kommun ska vara goda, säkra, 
vällagade, näringsrika och hållbara. Måltiderna ska också vara trivsamma 
och integrerade och planeras med helhetssyn för miljö och bemötande. 
 

 
Agenda 2030 består av 17 globala mål som syftar till att utrota fattigdom, 
stoppa klimatförändringar och skapa fredliga och trygga samhällen. Det 
yttersta målet med hållbar utveckling är att ge kommande generationer 
samma goda förutsättningar och möjligheter att utvecklas som tidigare 
generationer haft. 
 

Arbetet enligt måltidspolicyn stärker kommunens arbete i att nå de globala 
målen. Livsmedelskedjan påverkar och påverkas direkt och indirekt av alla 
globala mål i Agenda 2030.  
 

En måltid är mer än bara maten på tallriken. Livsmedelsverket har tagit fram 

en måltidsmodell som består av sex olika områden och ger ett 

helhetsperspektiv på bra och hållbara måltider.  

 

De olika pusselbitarna i måltidsmodellen består av god mat, integrerade 

måltider, trivsamma måltider, hållbara måltider, näringsriktig mat och säkra 

måltider. 

Motala kommuns måltidspolicy utgår från denna modell. 
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Alla medarbetare har ett professionellt förhållningssätt och förmedlar en 

positiv syn på maten och måltiden för att främja goda matvanor. 

Måltidsmiljön inbjuder till en lugn och trivsam måltid. Hänsyn tas till 

gästernas/brukarnas olika behov och önskemål och maten serveras på 

regelbundna tider. Maten lagas så nära gästen som möjligt och i möjligaste 

mån från grunden. 
 
Integrerade måltider betyder att måltiden tas tillvara som en resurs i Motala 
kommuns verksamheter. Måltiderna ska presenteras på ett aptitligt sätt för 
att främja matlust och goda matvanor.  
 
Motala kommun inbjuder matgästerna till inflytande över måltiderna och 
måltidsmiljön. 
 

 

 
Måltiderna som serveras i Motala kommun är näringsriktiga och säkra. 
Menyerna är utformade för att passa den aktuella målgruppen och bygger 
på näringsriktiga livsmedel.  
 
Samtliga verksamheter som hanterar måltider följer gällande 
livsmedelslagstiftning. Särskilda rutiner finns för matgäster med allergi och 
överkänslighet eller behov av annan måltidsanpassning. Inom 
äldreomsorgen individanpassas måltiderna gällande konsistens, näring och 
övriga behov.  
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Miljösmarta måltider bidrar till en miljömässigt hållbar utveckling.  

 

Motala kommun strävar efter att öka inköp av svenska produkter. Prioritera 

närodlat och lokalt när så är möjligt. Frukt, grönsaker och rotfrukter köps in 

efter säsong. 

 

Vid upphandling ställs krav på råvaror och förpackningar beträffande 

kvalité, miljö och djurskydd i enlighet med kommunens 

upphandlingspolicy1. Motala kommun strävar efter att transporter ska vara 

fossilfria senast 20302.  

 

Vid planering och utformning av menyer och matsedlar tas hänsyn till 

råvarornas påverkan på miljön. Klimatpåverkan från de livsmedel som köps 

in ska minska.   

 

Samtliga verksamheter arbetar på ett sätt som bidrar till att matsvinnet blir 

så litet som möjligt. Avfallet ska minimeras i första hand och i andra hand 

återanvändas. Avfall källsorteras och matavfall blir biogas. 

 
 

1 Upphandlingspolicy och tillhörande riktlinjer. För kommunerna i inköpssamverkan, 

Västra Östergötland 
2 Policy för resor, transporter och fordon, KF 2019-12-09 


